

2019

BALANCE DE SITUACIÓN Y EXPLOTACIÓN

Desde Enero hasta Diciembre de 2019

RASTRO SOLIDARIO ONGD

G98365281

AV BURJASSOT 105 5 10

46015 VALENCIA

Balance Situación

91295 - RASTRO SOLIDARIO ONGD (G98365281)

Desde Enero hasta Diciembre de 2019

ACTIVO	Notas	Ejercicio 2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE		-682,09
II. Inmovilizado material		-682,09
2817 Amort. acum. equipos proceso inform.		-682,09
B) ACTIVO CORRIENTE		5.441,02
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		4.538,14
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		4.357,58
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a c. pl.		4.357,58
4300 Clientes (euros)		4.357,58
3. Otros deudores		180,56
4709 Hac. Púb, deudora por devol. impuestos		53,02
4720 Hacienda Pública, IVA soportado		127,54
IV. Inversiones financieras a corto plazo		11.504,82
5510 Cuenta corriente con socios y admin.		11.504,82
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		-10.601,94
5700 Caja, euros		-12.008,12
5720 Bancos, instit crédito c/c vista, euros		1.406,18
TOTAL ACTIVO (A + B)		4.758,93

Balance Situación

91295 - RASTRO SOLIDARIO ONGD (G98365281)

Desde Enero hasta Diciembre de 2019

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	Ejercicio 2019
A) PATRIMONIO NETO		-7.103,62
A-1) Fondos propios		-7.103,62
VII. Resultado del ejercicio		-7.103,62
B) PASIVO NO CORRIENTE		10.987,41
II. Deudas a largo plazo		10.987,41
1. Deudas con entidades de crédito		10.987,41
1700 Deudas a l. pl. con entidades crédito		10.987,41
C) PASIVO CORRIENTE		875,14
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		875,14
2. Otros acreedores		875,14
4750 Hac. Púb. acreedora por IVA		950,59
4752 Hac. Púb. acreedora impuesto sociedades		-138,42
4760 Organismos Seg. Soc. acreedores		62,97
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		4.758,93

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

91295 - RASTRO SOLIDARIO ONGD (G98365281)

Desde Enero hasta Diciembre de 2019

PERDIDAS Y GANANCIAS	Notas	Ejercicio 2019
1. Importe neto de la cifra de negocios		25.907,67
7000 Ventas de mercaderías		19.116,04
7050 Prestaciones de servicios		6.691,63
7200 CUOTAS DE ASOCIADOS		100,00
5. Otros ingresos de explotación		5.630,59
7400 Subvenciones, donaciones y leg explot.		5.630,59
6. Gastos de personal		-14.874,90
6400 Sueldos y salarios		-14.874,90
7. Otros gastos de explotación		-22.268,65
6230 Servicios de profesionales indepen.		-2.037,00
6240 Transportes		-534,79
6250 Primas de seguros		-195,83
6260 Servicios bancarios y similares		-327,06
6270 Publicidad		-2.500,26
6280 Suministros		-899,84
6290 Otros servicios		-1.648,03
6500 Pérd de créditos comerciales incobrables		-14.125,84
8. Amortización del inmovilizado		-682,09
6810 Amortización del inmovilizado material		-682,09
12. Otros resultados		-96,62
6780 Gastos excepcionales		-96,83
7780 Ingresos excepcionales		0,21
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		-6.384,00
14. Gastos financieros		-719,62
6623 Intereses de deudas, entidades credito		-677,42
6690 Otros gastos financieros		-42,20
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)		-719,62
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)		-7.103,62
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)		-7.103,62